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Ad 3. Aftaler om kreditkøb af visse varige forbrugs- 
goder og rejser 

Efter gældende regler er købekontrakter om 
løsøre stempelpligtige med 0,1 pet. Efter forslaget 
foreslås denne sats forhøjet til 4 pet. for aftaler, 
hvor der gives kredit på mere end 3 måneder med 
betalingen, når det drejer sig om køb af visse typi- 
ske varige forbrugsgoder. 

Den forhøjede stempelafgift foreslås således for 
kteditkøb af de ovenfor under ad 2, omtalte biler, 
motorcykler, campingvogne og lystfartøjer. 

Endvidere foreslås kreditkøb af møbler og gulv- 
tæpper samt foto-, smalfilms- og videokameraer 
pålagt den høje stempelafgift. 

Herudover foreslås omfattet en række varer, 
som i fotvejen er belagt med punktafgifter, således 
fjernsyn og radioer, pladespillere, båndoptagere, 
videoapparater, højtalere og en lang række såkald- 
te hårde hvidevarer såsom køleskabe og frysebok- 
se, komfurer, emhætter, vaskemaskiner, opvaske- 
maskiner, tørretumblere, røremaskiner og støvsuge- 
re. For disse varer foreslås det dog, at de undtages, 
hvis de efter deres type må antages udelukkende at 
blive anvendt erhvervsmæssigt. 

Efter de gældende regler i stempelafgiftsloven 
er bl.a. aftaler om overdragelse af varer i engros- 
leddet fritaget for stempelafgift, og tilsvarende 
foreslås det, at kreditkøb af bl.a. varer, som købe- 
ren driver handel med, undtages for den foreslåede 
afgift på 4 pet. 

Bortset herfra foreslås der ikke særlige undta- 
gelser for erhvervsmæssige køb på kredit. 

Der foreslås en stempelafgift på 4 pet. på skrift- 
lige aftaler om salg af rejser på kredit længere end 
3 måneder fra rejsens påbegyndelse. Efter de gæl- 
dende regler er dokumenter om salg af rejser eller 
andre tjenesteydelser stempelfri. 

Den gældende regel i stempelafgiftsloven om, at 
der ikke skal betales stempelafgift, hvis den bereg- 
nede afgift er under 50 kr. vil bevirke, at kredit- 
køb, hvor den samlede købesum inkl. eventuelle 
kredittillæg er under 1.250 kr., ikke bliver stempel- 
pligtige. 

Ad 4. Aftaler om langtidsleje af visse varige for- 
brugsgoder 

For at forhindre, at den forhøjede stempelafgift 
for kreditkøb omgås, ved at der i stedet indgås en 
langtidslejeaftale, foreslås det, at lejekontrakter for 
mere end 3 måneder om de ovenfor under ad 3 
nævnte varige forbrugsgoder, skal stemples med 4 
pet. af den samlede aftalte leje. 

Efter den foreslåede bestemmelse undtages dog 
udlejning, der sker i tilslutning til udleje af fast 
ejendom. 

Ligesom det er tilfældet for de ovenfor under 
ad 3 nævnte aftaler om kreditkøb, foreslås der 
ikke særlige regler for erhvervslivets langtidsleje af 
de omhandlede varige forbrugsgoder. Dette vil 
formentlig have særlig betydning for leasingkon- 
trakter om personbiler. 

Ad 5. Aftaler om oprettelse af købekonto 
Dokumenter om løbende kredit til varekøb, 

uanset om der til ordningen er tilknyttet betalings- 
kort, f.eks. stormagasinernes konti og de betalings- 
kortsystemer, der er oprettet af handlende i visse 
lokalområder, foreslås stemplet med 4 pet. af kon- 
toaftalens maksimum. 

Stempelpligten foreslås dog ikke for konti, hvor 
det er aftalt, at hvert enkelt køb er betalt inden for 
3 måneder efter købet. Herved undtages de almin- 
delige konti, hvor aftalen blot går ud på, at måne- 
dens køb afregnes ved månedsskiftet, eller hvor 
kreditten lyder på »løbende måned plus 30 dage.« 

Endvidere er undtaget pengeinstitutternes 
»Dankort«-ordning, »Diners Club«, »American 
Express« og lignende, hvortil der ikke automatisk 
er knyttet kredit. 

Endelig foreslås det, at erhvervsdrivendes kon- 
toaftaler, der udelukkende giver adgang til køb af 
varer bestemt til erhvervsmæssig anvendelse eller 
omsætning, skal være fritaget for stempelafgiften. 

B. Generelt om stempelafgift 
Efter de gældende regler i stempelafgiftsloven 

er det en forudsætning for afgiftspligten, at der 
oprettes et skriftligt dokument. Mundtlige aftaler 
er således ikke stempelpligtige. 

Afgiften betales ved, at dokumentet forsynes 
med et stempelmærke lydende på afgiftsbeløbet. 
Mærket dateres og forsynes med navnepåtegning, 
således at det ikke kan genbruges. 

Kontrollen med stempelafgiftens betaling ligger 
navnlig i risikoen for, at en anholdelsepligtig myn- 
dighed (domstole, ministerier, politi- og anklage- 
myndigheder m.v.) opdager, at et dokument ikke 
er stemplet korrekt, og anholder det, dvs. indsen- 
der det til stempelmyndigheden (statsamterne), der 
ikke udleverer dokumentet, før afgiften er betalt. 

Det påhviler enhver, der er part i det retsfor- 
hold, som et stempelpligtigt dokument vedrører, at 
sørge for, at stempling foretages inden 4 uger efter 
oprettelsen. Tilsidesættelse af denne pligt kan 
straffes med bøde. 


